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Som opfølgning på samråd i Uddannelses- og Forskningsudvalget den 21. 

september 2021 (UFU alm. del - samrådsspørgsmål O) om SU-godkendelse af to 

tyrkiske teologiuddannelser) oversender jeg hermed til udvalgets orientering:  

 

1. Uddannelses- og Forskningsstyrelsens redegørelse for styrelsens 

vurdering af adgangskravene til "Undergraduate Program in Theology" 

ved Necmettin Erkaban University og "BA Theology" ved Erciyes 

University". 

 

Redegørelsen skal ses i sammenhæng med den redegørelse, som jeg fremsendte 

den 7. oktober 2021.  

 

Jeg har noteret mig, at styrelsen, da der opstod tvivl om grundlaget for de 

oprindelige SU-godkendelser af uddannelserne, tog godkendelserne op til fornyet 

vurdering. Som det bl.a. fremgår af den aktuelle redegørelse, har styrelsen 

besluttet at tage uddannelserne af sin liste over SU-godkendte udenlandske 

uddannelser, da styrelsen trods flere forsøg på yderligere sagsoplysning ikke har 

modtaget dokumentation for, hvorvidt der ud over krav om adgangsgivende 

eksamen og den nationale adgangsprøve skulle gælde supplerende adgangskrav 

for uddannelserne.  

 

Jeg har også med tilfredshed noteret mig, at styrelsen på baggrund af de to 

konkrete sager generelt vil skærpe sin opmærksomhed i sager af denne type og, 

som jeg også oplyste udvalget om på samrådet, at styrelsen i lignende sager frem 

over vil supplere spørgeskemabesvarelser fra udenlandske 

uddannelsesinstitutioner med udtalelser fra relevante danske 

uddannelsesinstitutioner.  

 

Jeg er tilfreds med styrelsens redegørelse, herunder dens fremadrettede 

skærpede opmærksomhed på området.   

 

Offentligt
UFU Alm.del - Bilag 106

Uddannelses- og Forskningsudvalget 2021-22



 

 

 Side 2/2 

Uddannelses- og 

Forskningsministeriet 

  

Som jeg også udtalte på samrådet, mener jeg, at det generelt er en god idé, at 

studerende kan rejse ud og læse i udlandet som en del af deres 

uddannelsesforløb – også med dansk SU. Men samtidig kan og skal en 

udenlandsk uddannelse kun SU-godkendes, hvis en tilsvarende uddannelse ville 

være SU-godkendt i Danmark. Det indebærer bl.a., at uddannelsen ikke må være 

bundet af og have til formål at fremme et bestemt religiøst standpunkt, ligesom 

institutionen ikke må stille konfessionelle krav til studerende. 

 

Som det også fremgår af styrelsens redegørelse er en direkte sammenligning af 

udenlandske og danske uddannelser i styrelsens sagsbehandling på området 

vanskelig.  

 

Jeg har derfor bedt Uddannelses- og Forskningsministeriet om i dialog med 

styrelsen at se nærmere på det eksisterende regelgrundlag og vurdere, om 

reglerne kan skærpes eller tydeliggøres i endnu højere grad, end tilfældet er i dag.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jesper Petersen 

 

 

 

Bilag: Redegørelse for Uddannelses- og Forskningsstyrelsens vurdering 

af adgangskravene til "Undergraduate Program in Theology" ved 

Necmettin Erkaban University og "BA Theology" ved Erciyes 

University". 

 


